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Affaire suivie par Alexis BOGART Monsieur Pascal DOUELLE
TELEPHONE : 07.88.41.12.30
Votre référence : AB/FC 11, place du Général de Gaulle

02 230 FRESNOY-LE-GRAND

WASQUEHAL,
Le 23 Février 2024

Objet / Mémoire en réponse - Zonage d’assainissement des eaux usées

Commune de SAMOUSSY

Monsieur,

Veuillez trouver ci-dessous les réponses aux questions posées dans le Procés-Verbal de synthése en
date du 12 Février 2024.

OBSERVATIONS DU PUBLIC

Monsieur THOUMELIN Michel, demeurant 10, Route Nationale au Hameau Croix Saint Pierre (un des 5
logements concernés par le changement de zonage) qui avait des interrogations sur le zonage, les
dates de démarrage des travaux et les modalités de branchement des habitations a [’assainissement
collectif.

Réponses du maitre d’ouvrage

Le n°10 Route Nationale - Résidence la Croix Saint Pierre a SAMOUSSY est repris dans la zone
d’assainissement collectif et figure dans la tranche repere « A » des futurs travaux de la Commune
de GIZY. A ce jour, la date de démarrage des travaux n’est pas actée et la tranche de travaux sera
reprise dans le Plan de Programmation Pluriannuel élaboré par les élus. Les modalités de branchement
des habitations a ’assainissement collectif sont les suivantes (cf. document ci-dessous) :
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OBSERVATIONS DU COMMISSAIRE ENQUETEUR

Jestime que le zonage d’assainissement proposé est cohérent. Toutefois, ’examen du mémoire
technique m’améne a formuler la question suivante :

la partie «bourg» de la Commune de Samoussy est totalement raccordée & un réseau
d’assainissement des eaux usées et a une station d’épuration qui date de la fin des années 1990 et
qui présente des problemes de bon fonctionnement.

Cette partie du village va étre raccordée sur la future station d’épuration de Gizy.

De quel type est le réseau de collecte des eaux usées existant, séparé ou unitaire ?

Qu'est-il prévu pour le raccordement des eaux pluviales ?

Réponses du maitre d’ouvrage

Le réseau de collecte des eaux usées existant est de type séparatif.

Il n’est pas prévu de reprendre les eaux pluviales dans le futur réseau d’eaux usées. Les eaux pluviales
tombant sur le domaine privé doivent étre infiltrées a la parcelle. Les eaux pluviales de voirie sont
reprises dans le collecteur prévu a cet effet (canalisation eaux pluviales strictes) via des avaloirs

placés au droit du fil d’eau. a//
Pour le Président empéché,

Le Dir}é teur Géné.ral'}bld'j'oint
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